
                                             nte 
 

Unità Operativa n. II Area II Ufficio I 

Ufficio Organici, mobilità e reclutamento 

Scuola dell’Infanzia e Primaria 

 
Il responsabile del procedimento: Paolo Inturri tel. 0931/447240 e-mail: paolo.inturri.sr@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 
Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

 

IL  DIRIGENTE   

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto l’11 aprile 2017, concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2017/2018; 

VISTA l’O.M. n. 221 del 12 aprile 2017, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in 

materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2017/2018; 

VISTO il proprio provvedimento n. 3483 del 09/06/2017 con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti ed i passaggi di ruolo per l’anno scolastico 2017/2018 del personale docente della 

scuola primaria della provincia di Siracusa, nonché i successivi provvedimenti con i quali sono state 

apportate modifiche ai movimenti suindicati; 

VISTA la domanda di trasferimento per la scuola primaria, posti comuni e lingua inglese, 

presentata per l’a.s. 2017/2018 dall’Ins. VASTA Concetta, nata il 25/09/1972 (CT), ed accertato che 

alla stessa sono stati attribuiti i seguenti punteggi:  
- punteggio base           30 

- punteggio aggiuntivo per  il comune di ricongiungimento (Gravina di Catania - CT)    6; 

VISTA la sentenza n. 8780/2018 del 06/08/2018, con la quale il T.A.R. Lazio (Sezione Terza Bis) ha accolto 

il ricorso proposto, fra gli altri, dall’Ins. VASTA Concetta ed ordinato di riconoscere il punteggio per il 

servizio prestato negli istituti paritari; 

ACCERTATO che la predetta docente ha prestato servizio di insegnamento presso l’Istituto 

scolastico paritario “Lionardo Vigo” di Acireale (CT) dall’a.s. 2007/2008 all’a.s. 2011/2012, per 

complessivi anni 5 e che, pertanto, ai fini della mobilità per l’a.s. 2017/2018 devono essere attribuiti 

ulteriori punti 30,00; 

RITENUTO necessario dare esecuzione alla sentenza sopra richiamata e procedere, 

conseguentemente, alla rettifica del punteggio attribuito alla ricorrente ai fini dei trasferimenti 

interprovinciali su posti comuni e lingua inglese di scuola primaria a.s. 2017/2018; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – In esecuzione della sentenza del T.A.R. Lazio (Sezione Terza Bis) n. 8780/2018 del 06/08/2018,  

all’Ins. VASTA Concetta, nata il 25/09/1972 (CT), ai fini dei trasferimenti interprovinciali a.s. 

2017/2018 relativi ai posti comuni e lingua inglese di scuola primaria, è attribuito il seguente punteggio: 

- punteggio base           60 

- punteggio aggiuntivo per  il comune di ricongiungimento (Gravina di Catania - CT)    6. 

 

ART. 2 – Il presente provvedimento, unitamente alla domanda di mobilità presentata per l’a.s. 

2017/2018 dalla predetta docente, viene trasmesso all’Ambito Territoriale di Catania ai fini 

dell’eventuale rettifica dei trasferimenti interprovinciali a.s. 2017/2018 relativi ai posti comuni e lingua 

inglese di scuola primaria. 
 

Il presente provvedimento è adottato in ottemperanza alla decisione giurisdizionale sopra citata , 

con espressa riserva di modifica in caso di eventuale successiva decisione giurisdizionale 

favorevole all’amministrazione. 

 

mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/


                                             nte 
 

Unità Operativa n. II Area II Ufficio I 

Ufficio Organici, mobilità e reclutamento 

Scuola dell’Infanzia e Primaria 

 
Il responsabile del procedimento: Paolo Inturri tel. 0931/447240 e-mail: paolo.inturri.sr@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 
Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

normativa vigente. 
 

 

IL DIRIGENTE  

              Emilio Grasso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  All’Ins. VASTA Concetta  

-  ALL’AMBITO TERRITORIALE  di CATANIA 

-  Alle OO.SS. provinciali - comparto  scuola -  LORO SEDI 

-  Al Sito Istituzionale  - SEDE 
 

 

 

 

 

 

mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/

		2019-06-04T04:22:40+0000
	GRASSO EMILIO


		2019-06-04T12:13:10+0200
	Siracusa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSR.REGISTRO UFFICIALE.U.0003488.04-06-2019




